
 1 

 

 
Pozn.: ZZVZ, zákon - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 3 SYSTÉMU KVALIFIKACE 
 
 

Dotaz č. 1: 

Dotaz: příloha č.4 - Významné služby/reference – je nutné aby objednatel potvrzoval splnění zakázek, 

nebo stačí uvést v tabulce kontakt na objednavatele? Pokud ano, tak každou zakázku zvlášť nebo stačí 

souhrnně? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

Ano, zadavatel požaduje pro každou z významných zakázek uvedených dodavatelem v seznamu 

významných služeb dle Přílohy č. 4 Systému kvalifikace, resp. významných zakázek, samostatné 

osvědčení (potvrzení) objednatele nebo provozovatele o řádném plnění každé v seznamu uvedené 

významné zakázky. 

V podrobnostech ke způsobu prokázání referenčních zakázek si zadavatel dále dovoluje odkázat na čl. 

3.4. Technická kvalifikace, bod i., Zvláštní části Systému kvalifikace (str. 25 dokumentu), kde je 

zadavatelem požadovaný způsob detailně popsán. 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

Měl bych dotaz ohledně realizačního týmu. Jestli je nutné, aby budoucí člen realizačního týmu (senior 

projektant, projektant) byl zaměstnanec firmy, která se uchází o veřejnou zakázku. V případě že je to 

podmínka, jestli bude akceptován zaměstnanecký poměr formou dohody. Tudíž do kolonky v tabulce 

"Současný zaměstnavatel" se vyplní název firmy, ucházející se o veřejnou zakázku.  

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO 28085400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE (dále jen „SK“): 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2022-014009 



 2 

Další dotaz bych měl k referenční zakázce, která bude uvedena u "senior projektant". Je možné uvést 

zakázku pouze v hladině 0,4kV, tj. např. obnovu venkovního vedení NN do kabelového. Nemusí být 

touto zakázkou pokryta i hladina 22kV (TS, v.VN..)? 

Děkuji 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

V případě odborné pozice v realizačním týmu „projektant“ není vyžadován zaměstnanecký poměr 

k dodavateli (lze např. OSVČ, popř. Jiná osoba). Pozice senior projektant s autorizací je podrobně 

popsána v dokumentu Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN, čl.3.5 - Omezení využití 

poddodavatelů § 105 odst. 2 zákona ZZVZ. U této pozice bude zaměstnanecký poměr, přípustný dle 

podmínek zákoníku práce (trvalý pracovní poměr, DPP, DPČ). V případě DPP nebo DPČ bude kopie 

tohoto dokladu předložena v rámci konkrétní veřejné zakázky, a to s anonymizovanými údaji, a to ve 

fázi  u vybraného dodavatele v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

Na druhou část dotazu zadavatel odpovídá, že pro pozici Senior projektant s autorizací a Senior 

projektant musí být prokázáno, že tyto osoby v posledních 3 letech úspěšně dokončili min. 1 významnou 

projekční zakázku alespoň ve stupni „Dokumentace pro provádění stavby“, kdy předmět projektové 

dokumentace se týkal elektrických zařízení některého z uvedených typů. Nemusí být touto zakázkou 

pokryty všechny typy el. zařízení (kabelové a nadzemní) a obě citované napěťové hladiny. 

 

Dotaz č. 3: 

Dotaz k formě dokumentů: 

"Kvalifikaci dokládá Dodavatel prostřednictvím písemných elektronických dokumentů v prostých 

kopiích" - stačí v případě autorizace a ÚOZI, výpisu OR a ŽR, potvrzení z FÚ a OSSZ, příslušné 

dokumenty naskenovat originály? Nebo je nutné je konvertovat na Czech POINT do elektronické 

podoby? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 

Ano, u Vámi uvedených dokumentů stačí předložit naskenované originály, není třeba konverzí. 

 

Dotaz č. 4: 

Věc: Dotaz k Systému kvalifikace „Systém kvalifikace - Projektové dokumentace VN, NN“  

Dobrý den,  

Zasíláme Vám dotaz k části  

3.4. Technická kvalifikace  

B. Významné služby/reference, kterými dodavatel prokazuje zpracování PZS nebo DSPSgE  



 3 

Prosíme o objasnění rozdílu, jakým se mají lišit 2 významné zakázky od dalších z celkového počtu 

minimálně 5. Ve specifikaci zakázek nevidíme rozdíl. Požadavek se zdá být jen jinak formulovaný.  

Děkujeme za spolupráci. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 

Zadavatel pro vyloučení nejasností uvádí, že předmětem alespoň dvou významných zakázek 

souvisejících se zpracováním PZS nebo DSPSgE musí být práce na účelové mapě povrchové situace 

(ÚMPS), tj. že součástí předané dokumentace bude i zaměření polohopisné situace (např. rozhraní 

ploch a komunikací, ploty, vodní toky, budovy, zeleň, apod.) v bezprostředním okolí budoucí/již 

realizované stavby. Rozdíl tedy spočívá v tom, že součástí dokumentace významné zakázky musí být i 

prvky ÚMPS, zatímco ostatní zakázky mohou obsahovat pouze zaměření elektrických zařízení 

distribuční soustavy (bez ÚMPS). 

 

Dotaz č. 5: 

Dobrý den,  

Rád bych se zeptal, jestli je možné aby firma ucházející se o veřejnou zakázku ve sdružení firem v 

jednom regionu, byla součástí i odlišného sdružení firem na jiném regionu? 

Děkuji. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5: 

Zadavatel potvrzuje, že toto možné je. Dodavatel ale musí dodržet požadavky na případné krytí/nekrytí 

technických pracovníků a s tím souvisejících požadavků dle čl. 3.4 Technická kvalifikace, bod ii. 

Realizační tým v dokumentu Systém kvalifikace - Projektové dokumentace VN, NN. 

 

Dotaz č. 6: 

Dobrý den, mám dotaz zda může firma podat žádost o zařazení do jednoho regionu jako leader sdružení 

a zároveň samostatně? Předem děkuji za odpověď. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6: 

Dodavatel není oprávněn podat žádost o zařazení do předmětného Systému kvalifikace do jednoho 

regionu jako samostatný subjekt a současně jako člen sdružení. Pokud by tak dodavatel přesto učinil, 

zadavatel žádost tohoto dodavatele i žádost sdružení, jehož součástí je dodavatel, který podal 

samostatnou žádost o zařazení do předmětného Systému kvalifikace, zamítne. 

V podrobnostech k problematice podání žádosti o zařazení do Systému kvalifikace v případě více 

dodavatelů v rámci jedné žádosti si zadavatel dovoluje odkázat na čl. IV. Obecné části Systému 

kvalifikace, podkapitola s označením „Více Dodavatelů v rámci jedné žádosti“ (str. 8 dokumentu). 



 4 

Dotaz č. 7: 

Dobrý den, 

prosíme o informaci zda se můžeme zúčastnit výběrového řízení jako samostatný subjekt i jako člen 

sdružení. 

Děkuji za odpověď 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7: 

Zadavatel odkazuje na Odpovědi zadavatele k dotazu č. 5 a 6. Pro upřesnění zadavatel uvádí, že tento 

postup není možný v rámci jednoho regionu (jedné části), ale v rámci více různých regionů toto lze. 

Pokud tedy dodavatel bude chtít podat žádost např. samostatně do regionu Brno a dále jako člen 

sdružení do regionu Znojmo, je tento postup možný. Dodavatel musí dodržet požadavky na případné 

krytí/nekrytí technických pracovníků a s tím souvisejících požadavků dle čl. 3.4 Technická kvalifikace, 

bod ii. Realizační tým v dokumentu Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN. 

 

Dotaz č. 8: 

Dobrý den, prosím o informace k podání žádosti o účast 

V případě, že budeme podávat žádost o kvalifikaci např. do 5ti regionů (jedno shodné sdružení firem do 

všech 5ti regionů), je možné v jednom krycím listě a dalších dokumentech uvést všechny části, kterých 

se naše žádost týká? Tzn. např. bude 1x krycí list pro 5 regionů, 1x smlouva o sdružení atd.? 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 8: 

Zadavatel tento postup nedoporučuje, neboť žádost je třeba podat do každého regionu/části zvlášť. 

Pokud by dodavatel tento postup uplatnil, musel by ve všech dokumentech striktně oddělit veškeré údaje 

jednotlivých regionů (5x krycí list jako jeden dokument apod.), včetně rozdělení pracovníků do 

konkrétních regionů apod. Dále by takto strukturovanou žádost musel nahrát do každého regionu zvlášť. 

Z důvodu nepřehlednosti a objemu dat upřednostňuje zadavatel rozdělení dokladů na jednotlivé regiony 

rovnou. 

 
 
V Brně  
 
EG.D, a.s. 
 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Štěrbová 
Manažer veřejných zakázek 


		2022-05-18T11:16:15+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




